Dil özellikleri, fonetik (sesbilim), morfolojik (yapıbilim) ve leksikolojik açılardan Eski Anadolu Türkçesi’nden
Klâsik Osmanlıca’ya geçiş dönemi diyebileceğimiz 15. yüzyılın son çeyreğinde yazılmış olduğu tahmin
edilmektedir. İki nüshası vardır. İstanbul Arkeoloji Müzesi Kütüphanesi 729 numarada kayıtlı nüshası 1504
(910) yılında istinsah edilmiştir. “Kitâb-ı esbâbü’l-alâmât cerrahnâme” adını taşıyan ikinci nüsha Süleymaniye
Kütüphanesi Yazma Bağışlar 814/1 numarada “Muhtelit” adıyla kayıtlıdır.

Yazarına ait bir kayıt olmamakla beraber Hippokrat, Galen, İbn Sina, Râzi ve İbn Hubal’a atıflarda bulunması,
yazarın medrese eğitimi aldığını düşündürmekte, İbn Sina’nın bir terkibini bizzat tecrübe ettiğini bildirmesi
de hekimlik yaptığı izlenimini vermektedir. Osmanlı tıbbından sadece İshak bin Murad’ın 1390 (792) yılında
Gerede’de yazdığı “Edviye-i müfrede” adlı tıp kitabını anması, Cerrahnâme’yi bir padişah veya bir devlet
büyüğüne ithaf etmemiş olması gibi nedenlerle de saray çevresi dışında, muhtemelen Batı Anadolu’da yaşadığı
ileri sürülebilir.

Cerrahnâme’nin Süleymaniye nüshasında yer alan Kitâb-ı esbâbü’l-alâmât Cerrahnâme adı bizi çeviri olup
olmadığı konusunda şüpheye düşürdü. Necibeddin es-Semerkandî’nin (Ölm. 617/1222) Kitâbü’l-esbâb
ve’l-alâmât adlı eseri ile Nefîs b. İvaz el-Kirmânî (Ölm. 853/1449) tarafından yapılan şerhleri üzerindeki
araştırmalarımız sonunda pek çok hastalığın ve tedavi metodunun birbirine uyduğunu gördük. Bu yüzden
Semerkandî’nin kitabı veya şerhlerinden de yararlandığını düşünmekteyiz. Esasen Semerkandî de kaynak
olarak İbn Sina’nın Kânun, Ahmed b. Muhammed at-Taberî’nin Mu’âlecât el-Bukrâtiye, Ali İbn el-Abbas el-
Mecuzî’nin Kitâb el-melikî ve er-Râzî’nin Mürşid adlı eserlerini kullanmıştır.

Bu Arapça kaynakların yanında Türkçe bir eser de anılmaya değer; Edviye-i müfrede Ishak b. Murad tarafından
1390 (H.792) tarihinde Gerede’de yazılan bu kitap; Havâssü’l-edviye, Kitâb-ı edviye-i müfrede, Müntehâb-ı
şifâ adları ile de bilinir. Adıvar’a göre İshak b. Murad da kaynak olarak Zeyneddin b. İsmailü’l-Cürcânî’nin (Ölm.
531/1136) Zahîre-i Harzemşâhî ve İbn Sina’nın Kânun’unu kullanmıştır. Edviye-i müfrede’ de ise şu isimler
gözümüze çarpmaktadır; Muhammed b. Zekeriyya, Zikoridos (Pedanius Dioscorides, M.S. 1.yy), Zahire-i
Harzemşâhî, Ebû Yusuf. İki bölümden meydana gelen Edviye-i müfrede’de 1. bölümde droglar, 2.